PREFEITURA DE

MOZARLANDIA
RE=

ADM. 2025/2028

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA — GOIÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE GESTORES N° 003/2025

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO — ATA DE ANÁLISE DOCUMENTAL E
ENTREVISTA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Gestores n° 003/2025, no uso de
suas atribuições legais, toma público o resultado da Análise Documental e da Entrevista,
com 	a 	classificação 	final 	dos(as) 	candidatos(as) 	habilitados(as):
Aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, As oito horas e
trinta minutos, nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, reuniu-se a
Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Diretores, instituída pela Portaria n°
834/2025, com a finalidade de realizar a etapa de entrevista dos(as) candidatos(as)
inscritos(as) para o cargo de Diretor(a) das Unidades Escolares da Rede Municipal de
Ensino. A reunido foi presidida pela Presidente da Comissão, Sra. Terezinha Ferreira Leite
— Secretária Municipal de Educação, e contou com a presença dos demais membros, assim
constituídos: I — Presidente - Secretária Municipal de Educação: Terezinha Ferreira Leite;
II — Representante da Secretaria Municipal de Educação: Katimila Lopes Melo Tezzaro;
III  — Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino: Raimunda da Silva
Sousa e Michelly do Rosário e Silva  Galva();  IV — Representante dos Servidores Técnico-
Administrativos: Tânia Aparecida de Godoi Amorim; V — Representante do Poder
Legislativo:  Wesley  Teodoro Ferreira; VI — Representante do Poder Executivo: Rondinelly
Freire da Silva. Foram entrevistados(as), conforme a ordem de inscrição, os seguintes
candidatos(as): 1.  Karla  Cristina Silva Gonçalves — Escola Municipal Pio Mota; 2. Ana
Lúcia Teixeira Leão — Creche Santa  Mariana;  3. Roseany Costa Pinheiro — Centro
Educacional Lilliput; 4. Elizabete Gomes dos Santos Rodrigues — Centro Educacional
Lilliput. As entrevistas foram realizadas de acordo com os critérios estabelecidos no Edital
n° 003/2025, sendo atribuídas pontuações individuais em ficha própria pela comissão,
tendo em vista os aspectos relacionados a experiência, liderança, gestão pedagógica, gestão
administrativa e assiduidade. Foram utilizados os referidos quesitos norteadores para a
avaliação e após a entrevista e comprovação dos requisitos estabelecidos no edital chegou-
se ao seguinte resultado: candidata  Karla  Cristina Silva Gonçalves obteve pontuação
9,9; candidata Roseany Costa Pinheiro obteve pontuação 9,9; candidata. Elizabete
Gomes dos Santos Rodrigues obteve pontuação 9,4 e candidata Ana Lúcia Teixeira
Leão obteve pontuação 9,9. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada

mbros a presente Ata da Entrevista, que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os me
da Comissão.

Mozarlindia — Go 27 de  agosto  de 2025

eodo 	Fo-r-Q,; rct IZot,.
,L,d2AAAD, 	 cre

INS 1111111111111111111111111111111L.

Rue  So  Paulo s/n° - Setor Central - CEP: 76-700-000 - Mozarlfindia - Goiás

GESTÃO QUE TRANSFORMA, CIDADANIA QUE CRESCE.

	Page 1